
PORTARIA     Nº 895/2024  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  33.608/2023,
resolve:

Art. 1º Conceder  licença para tratamento
de saúde aos servidores  constantes na relação anexa, conforme atestados
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380036003400330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380036003400330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 895/2024

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DIAS INÍCIO

ADELICE MIRANDA BARBATO CESARIO Professor PEB-C SEME 10 DIAS 01/04/2024 24700/2024

ALEXANDER DA SILVA VIANNA Professor PEB-C SEME 02 DIAS 01/04/2024 24705/2024

ANDREA LAGE Professor PEB-B SEME 03 DIAS 10/04/2024 28024/2024

ANDRESSA ALDANO DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

Cuidador SEME 02 DIAS 01/04/2024 24385/2024

ANTONIA MARIA DE MORI CEZARIO Nutricionista SEMUS 15 DIAS 28/03/2024 24406/2024

BEATRICE BAZONI FIORIO Professor PEB-A SEME 15 DIAS 15/04/2024 28520/2024

BRUNA MARIA SILOTTI MAIA 
MELLO DE SOUZA ROZA 

Professor PEB-A SEME 03 DIAS
03 DIAS

01/04/2024
04/04/2024

24681/2024
26220/2024

CLAUDIA MARCIA NICOLAU SARDINHA Professor PEB-B SEME 05 DIAS 31/03/2024 24698/2024

CLAUDIA SOUZA DAMACENA DE LIMA Professor PEB-A SEME 03 DIAS 10/04/2024 28031/2024

ELIANE DA SILVA CARVALHO MARTINS Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEMCULT 05 DIAS
01 DIA

01/04/2024
09/04/2024

24707/2024
27031/2024

ELIETE MARIA DE LIMA Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS 20 DIAS 10/04/2024 28034/2024

GESSIEDNA PEREIRA DE SOUZA SILVA Professor PEB-B SEME
03 DIAS
02 DIAS
03 DIAS

01/04/2024
04/04/2024
10/04/2024

24704/2024
26786/2024
28029/2024

GRACIELA ZERBONE NOGUEIRA PREATO Professor PEB-D SEME 07 DIAS 10/04/2024 28032/2024

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR Secretário Escolar SEME 02 DIAS 11/04/2024 28268/2024

IEDA MARDGAN GAMES Professor PEB-B SEME 01 DIA 11/04/2024 28025/2024

IGOR MORAES MARTINS Guarda Civil Municipal SEMSEG 02 DIAS 11/04/2024 28266/2024

JAIR VARIAL MARTINS Motorista SEMSEG 06 DIAS 07/04/2024 27440/2024

KESSEN LUIZ FERREIRA DA SILVA Professor PEB-C SEME 05 DIAS 01/04/2024 24379/2024

LEIDIANE MALINE COSTA Professor PEB-B SEME 03 DIAS 01/04/2024 24384/2024

LEONARDO COLODETE SESSA Cirurgião Dentista 
Clínico Geral

SEMUS 01 DIA 01/04/2024 24708/2024

LEONARDO PACHECO PONTES Professor PEB-C SEME 03 DIAS 10/04/2024 28035/2024

LETICIA ALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA Professor PEB-A SEME 01 DIA 12/04/2024 28249/2024

LUCIANA RIZZO CONTARINI Auxiliar de Saúde Bucal SEMUS
01 DIA
01 DIA

12/04/2024
15/04/2024

28264/2024
28512/2024

MARCELA CELIN CALEGARIO Fisioterapeuta SEMUS 29 DIAS 28/03/2024 24665/2024

MARIA DA PENHA PIANEZZOLA Professor PEB-B SEME 03 DIAS 10/04/2024 28023/2024

MARIA JOSE FORNACIARIO COSTA Auxiliar de Serviços 
Públicos Municipais

SEME 02 DIAS 31/03/2024 24383/2024

MARIA JOSE SANCHES MIRANDA Professor PEB-C SEME 01 DIA 09/04/2024 26797/2024

MAURO FRISSO Gari SEMMAT 05 DIAS 02/04/2024 25175/2024

ODIRLEI PONCIO BATISTA Guarda Civil Municipal SEMSEG 01 DIA 10/04/2024 28027/2024

REGINALDO FERREIRA LIMA Ajudante Geral SEMMAT 07 DIAS
19 DIAS

09/04/2024
16/04/2024

26801/2024
28030/2024

ROSINEI REGINA COSTALONGA DA SILVA Ajudante Geral SEME 02 DIAS
03 DIAS

01/04/2024
03/04/2024

24706/2024
26137/2024

VANIA SUELY LUCAS DOS SANTOS Professor PEB-D SEME 02 DIAS 11/04/2024 28261/2024

VERA LUCIA FERREIRA GOUDARD Auxiliar de Serviço a
Unidade de Saúde

SEMUS 01 DIA 11/04/2024 28265/2024

VERA LUCIA MACEDO Agente de Serviço da
Educação

SEME 14 DIAS 11/04/2024 28267/2024

VERONICA FRAGA ZERBONE Professor PEB-C SEME
02 DIAS
01 DIA

09/04/2024
11/04/2024

26807/2024
28033/2024

YVONE SANT’ANA GOMES SANTOLIN Professor PEB-B SEME 12 DIAS
05 DIAS

01/04/2024
15/04/2024

24668/2024
28517/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380036003400330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380036003400330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 895/2024
	PROC. Nº


		2024-04-29T13:31:44-0300




